
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese.  Funzionario incarico: Dogliani Roberta (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M.) 

Mondovì 
 

DETERMINAZIONE       

 

 

OGGETTO: PROGETTO P.E.G. N.0202. ACQUISTO IN RETE CONSIP - MERCATO 

ELETTRONICO. ACQUISTO MATERIALE DI PULIZIA, CARTA IN ROTOLI 

MONOUSO E DPI PER CENTRI DIURNI DEL C.S.S.M.. IMPEGNO DI 

SPESA.           

IL DIRETTORE 

 

 Su proposta del Responsabile del Servizio Integrativo; 

 Vista la L.R. 8 gennaio 2004, n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di 

interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 

 Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 2 del 29.03.2017 con la quale sono 

stati approvati il Piano Programma 2017-2019 e il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, 

esecutivi a i sensi di legge; 

 Richiamata la deliberazione n. 41 del 12.07.2017 con cui il Consiglio di Amministrazione ha 

provveduto ad approvare il P.E.G. 2017-2019 integrato con il piano delle performance”; 

 Visto il progetto P.E.G. n. 0202 “Semiresidenzialità disabili” e n.0501 “Economato e 

provveditorato” di cui alla deliberazione n. 41 del 12.07.2017, con la quale il Consiglio di 

Amministrazione del C.S.S.M. assegna al Direttore del Consorzio, quale responsabile del 

Servizio Socio-Assistenziale, le risorse e le dotazioni necessarie per il raggiungimento degli 

obiettivi di gestione per il triennio 2017-2019;  

 Verificato che occorre provvedere al rifornimento del materiale di pulizia, della carta monouso 

in rotoli e dei DPI per i Centri Diurni del C.S.S.M.; 

 Dato atto che l’importo presunto per la suddetta fornitura risulta inferiore ad € 40.000,00; 

 Dato atto che ai sensi dell’art.36 del D.Lgs “Nuovo codice appalti” del 18/04/2016 n.50 per gli 

affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 

di lavori, servizi e forniture mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 Dato atto che, come stabilito dall’art.1 commi 502 e 503 della Legge 208/2015 (Legge stabilità 

2016), dal 1° gennaio 2016 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di 

committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 1.000 euro, potendo 

ricorrere alle procedure tradizionali; 

 Ritenuto comunque conveniente per l’Ente, onde ridurre i tempi di affidamento, procedere alla 

ricerca di un fornitore sul Mercato Elettronico CONSIP (Portale per le Pubbliche 

Amministrazioni) dove è risultato disponibile il materiale necessario per i Centri Diurni del 

C.S.S.M. per una spesa annuale complessiva pari ad €.3.278,69 + I.V.A.; 

 Ritenuto conveniente ed opportuno procedere con l’acquisto del materiale di pulizia, della carta 

monouso in rotoli e dei DPI per i Centri Diurni del C.S.S.M. sul Me-Pa predisponendo l’ordine 

di acquisto a favore della Ditta Chemitec di Trofarello (TO), per una spesa complessiva pari ad € 

3.278,69 + I.V.A. 22%, alle condizioni indicate sul portale; 

332 25/07/2017 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese.  Funzionario incarico: Dogliani Roberta (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Richiamato il D.lgs 118/2011, come modificato ed integrato dal D.lgs 126/2014, all’allegato A/2, 

ai sensi del quale dall’anno 2015 le spese devono essere impegnate nell’esercizio in cui le 

singole obbligazioni passive risultano esigibili;  

 Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 4.000,00 nell’anno 2017; 

 Visto che è possibile far riferimento al Cap. 3870/0201/1 – codice del Piano dei conti finanziario 

U.1.03.01.02.999 “Altri beni e materiale di consumo n.a.c.” sul Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019, annualità 2017, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n. 2 del 29.03.2017; 

 Dato atto che la Ditta si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 

Legge 136/2010 e ss.mm. e ii., così come risulta dalla comunicazione da parte della Ditta stessa; 

 Dato atto che è stato richiesto all'A.N.A.C. il Codice identificativo Gare (C.I.G.) individuato con 

il n. Z4A1F618D9;    

 Considerato che si è provveduto a richiedere allo Sportello Unico Previdenziale il Documento 

Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) della Ditta Chemitec di Trofarello (TO); 

 Dato atto che, ai sensi dell’art. 37 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, ciascuna amministrazione 

deve pubblicare le informazioni relative alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di opere 

e lavori pubblici, servizi e forniture sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 60 in data 18.12.2009 ad 

oggetto “Definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei 

pagamenti ai sensi dell’art. 3 Decreto Legge 1° luglio 2009, n. 78 convertito con Legge 3 agosto 

2009, n. 102”; 

 Dato atto che a questo Consorzio è stata attribuita la codifica SIOPE n. 010726214 a far data dal 

1° gennaio 2007; 

 Richiamato il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 9 giugno 2016 recante 

“Adeguamento della codifica SIOPE degli enti territoriali e dei loro organismi e enti strumentali 

in contabilità finanziaria al piano dei conti integrato, in attuazione dell’articolo 8 del decreto 

legislativo n. 118 del 2011” il cui termine per l’attuazione è previsto a decorrere dal 1° gennaio 

2017; 

 Rilevato, pertanto, che il codice gestionale da indicare su ogni titolo di entrata o di spesa, a 

decorrere dal 1° gennaio 2017, deve essere individuato solo tra quelli previsti per il codice del 

piano dei conti finanziario di quinto livello, tenuto conto che i codici gestionali trasmessi dagli 

enti alla banca dati SIOPE tramite i tesorieri, non comprendono la lettera iniziale e i separatori 

tra livelli; 

 Dato atto che in ordine alla presente determinazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 

merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa, nonché circa la regolarità contabile del 

presente provvedimento ai sensi dell’art.147-bis del D.lvo n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 

D E T E R M I N A 

1. di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, con l’invio dell’ordine diretto sul Mercato 

elettronico di CONSIP per l’acquisto dalla Ditta Chemitec  di Trofarello (TO) del materiale di 

pulizia, carta in rotoli monouso e DPI per i Centri Diurni del C.S.S.M.; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 4.000,00, di cui IVA € 721,31, negli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile e pertanto tale spesa è imputata sugli stanziamenti del Bilancio 

di previsione finanziario 2017-2019, annualità 2017, approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 2 del 29.03.2017, come di seguito specificato: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Serv.Socio Assist.Monregalese.  Funzionario incarico: Dogliani Roberta (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo  € 4.000,00 

Esercizio 2017  

Capitolo di bilancio 3870/0201/1 Semiresidenzialità disabili: acquisto materiale 

di guardaroba, pulizia e convivenza in genere 

Missione 12 

Programma 2 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario U.1.03.01.02.999 “Altri beni e materiali di consumo n.a.c.” 

Cofog 10.1 Malattia e invalidità 

Spesa  Ricorrente  

3. di dare atto che tale spesa ha scadenza in data 31/12/2017; 

4. di dare atto che si è provveduto a verificare che il programma dei pagamenti conseguenti la 

presente determinazione è compatibile con gli stanziamenti di Bilancio, con le regole di finanza 

pubblica per quanto applicabili a questo Ente e subordinato all’effettuazione dinamica dei flussi 

di cassa, in particolare quelli regionali; 

5. di dare atto che l'affidatario, ai sensi dell'art 3 della legge 136/2010 e ss.mm. e ii., si è assunto 

l'obbligo di tracciabilità dei flussi e si è impegnato a comunicare gli estremi identificativi del 

conto dedicato; 

6. di dare atto che è stato richiesto all'ANAC il Codice identificativo Gare (C.I.G.) che si riporta n. 

Z4A1F618D9;  

7. di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione delle 

informazioni relative alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di “opere e lavori pubblici, 

servizi e forniture” sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

8. di erogare la suddetta somma alla Ditta Chemitec di Trofarello (TO) a 60 giorni data fattura, 

previa liquidazione da parte del responsabile della procedura; 

9. di dare atto che, ai sensi del citato Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 9 

giugno 2016, a decorrere dal 1° gennaio 2017, il codice gestionale  deve essere individuato solo 

tra quelli previsti per il codice del piano dei conti finanziario di quinto livello, tenuto conto che i 

codici gestionali trasmessi dagli enti alla banca dati SIOPE tramite i tesorieri, non comprendono 

la lettera iniziale e i separatori tra livelli; 

10. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’acquisizione della prescritta attestazione di copertura finanziaria, ottenuta la quale la determina 

diventerà esecutiva. 

 

Mondovì, lì 25/07/2017 

IL DIRETTORE DEL C.S.S.M. 

Firmato digitalmente 

F.to: (Dott.ssa Daniela CUSAN)  

 

DC/MV/sc/rd (2017-332) 


